AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO, referente ao fornecimento de materiais descartáveis 

(sacos plásticos de PEBD e sacos de papel kraft), para a contratação da empresa “Zacheu & Zacheu 

Embalagens Ltda.”, CNPJ: 07.887.400/0002-90, pelo valor total de R$ 2.508,00 (dois mil quinhentos 

e oito reais). 

Pouso Alegre, 09 de janeiro de 2026 

Oliveira Altair Amaral 

Presidente da Mesa Diretora 

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/